EDITAL 170/2022 – PROEG/UERN

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO DE DISCENTES PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA
VOLUNTÁRIOS E FORMAÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Uern), por meio da Pró-reitoria de
Ensino de Graduação (Proeg), homologa e torna público o resultado final das inscrições do
processo seletivo de discentes para preenchimento de vagas para voluntários e formação para
cadastro de reserva do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid),
deflagrado no Edital n° 153/2022 – Proeg.

1 - DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1. Consta no Quadro abaixo o resultado das inscrições do processo seletivo de discentes para
preenchimento de vagas de voluntários e/ou formação para cadastro de reserva do Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid).

QUADRO DE INSCRITOS

SUBPROJETO: PEDAGOGIA
CAMPUS: MOSSORÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 NÃO HOUVE INSCRITOS

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CAMPUS: PAU DOS FERROS

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 NÃO HOUVE INSCRITOS

SUBPROJETO: FILOSOFIA
CAMPUS: CAICÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 NÃO HOUVE INSCRITOS

SUBPROJETO: GEOGRAFIA
CAMPUS: MOSSORÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 NÃO HOUVE INSCRITOS

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA
CAMPUS: ASSÚ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 JOSÉ ÍTALO SALVIANO DA SILVA DEFERIDO

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA
CAMPUS: MOSSORÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 CLARIELISSE DA SILVA ALVES DEFERIDO -

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA
CAMPUS: MOSSORÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 ANA JEIELI SOUZA DA SILVA DEFERIDO
2 CAROLYNE VITORIA MARCELINO DA SILVA DEFERIDO
3 GIOVANNA KATHLEEN SANTOS DA SILVA DEFERIDO
4 JOYCILENE ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA
CAMPUS: ASSÚ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 SARAH KIARELY DOS SANTOS SILVA DEFERIDA
2 MYCARLA ESTER HENRIQUE PESSOA DEFERIDA
3 PAMELA SAFIRA LEMOS DE SIQUEIRA DEFERIDA

SUBPROJETO: HISTÓRIA
CAMPUS: MOSSORÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 WINNER SAMUEL BARBOSA SOUZA DEFERIDA
2 FELIPE BELCHIOR FERNANDES MOREIRA DEFERIDO

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os casos omissos e as situações não previstas neste Edital serão resolvidos pela

Pró-Reitora de Ensino de Graduação e pela Coordenação  Institucional do Pibid .

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró/RN, aos 28 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Antônia Maíra Emelly Cabral da Silva Vieira
Coordenadora Institucional do PIBID

Prof. Me. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação